Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.07.2012, 8/26160

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИКИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
30 мая 2012 г. № 43

О внесении дополнения и изменений в
постановление Министерства экономики
Республики Беларусь от 25 октября 2011 г.
№ 176

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики
Беларусь от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах
регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь» Министерство
экономики Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 1 приложения к постановлению Министерства
экономики Республики Беларусь от 25 октября 2011 г .  № 176 «Об
установлении тарифов на электрическую энергию, отпускаемую
республиканскими унитарными предприятиями электроэнергетики
государственного производственного объединения электроэнергетики
«Белэнерго» для категорий организаций, устанавливаемых на уровне
тарифов на электрическую энергию для населения» (Национальный
реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 121, 8/24315;
№ 124, 8/24357) следующие дополнение и изменения:

подпункт 1.4 после слов «сельских населенных пунктах,» дополнить
словами «в жилых зонах населенных пунктов, на межселенных
территориях,»;

подпункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. организациям в части использования электрической
энергии на:

освещение придомовых территорий, подвалов,
вспомогательных помещений жилых домов, в том числе
общежитий;

обеспечение работы лифтов, насосов, систем
противодымной защиты и автоматической пожарной
сигнализации, пожаротушения,  вентиляции,
кондиционирования, кодово-домофонных систем,
антенных (кабельных) усилителей и других устройств,
обеспечивающих эксплуатацию жилых домов, в  том  числе
общежитий 238,5»;

подпункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. организациям, осуществляющим эксплуатацию
жилищного фонда, организациям граждан-застройщиков,
товариществам собственников, а также организациям,
имеющим в собственности, хозяйственном ведении или
оперативном управлении жилые дома, в том числе

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.07.2012, 8/26160

2

общежития, в части использования электрической энергии
населением в квартирах жилых домов, жилых помещениях,
общих кухнях, туалетах, душевых общежитий, а также
организациям для нужд детских домов семейного типа:

не оборудованных в установленном порядке 238,5
электрическими плитами

оборудованных в установленном порядке 202,6».
электрическими плитами

2. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

Министр                            Н.Г.Снопков